
UCHWAŁA NR LXXXIV/646/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu działania Klubu „Senior +” w Staszowie oraz kryteriów uczestnictwa 
seniorów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zmianami)1)  oraz art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zmianami)2)  Rada Miejska w Staszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Obszarem działania Klubu „Senior +” w Staszowie, zwanego dalej Klubem jest teren miasta i gminy 
Staszów. 

§ 2.  

Przedmiotem działalności Klubu jest m.in. realizacja zadań wynikających z programu wieloletniego 
„Senior+” na lata 2021-2025 przyjętego uchwałą nr 191 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia  2020r.            
w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Senior +” na lata 2021 – 2025 (t.j. M.P. z 2021r.           
poz. 10). 

§ 3.  

Przy wykonywaniu celów i zadań Klub współpracuje z organizacjami pozarządowymi, społecznymi, 
instytucjami kultury, placówkami systemu oświaty, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi 
i prawnymi. 

§ 4.  

1. Przynależność do Klubu oparta jest na zasadzie dobrowolności. 

2. Do Klubu przyjmowane są osoby, które spełniają łącznie niżej wymienione kryteria: 

- są mieszkańcami gminy Staszów, 

- są w wieku 60 + i są nieaktywne zawodowo, 

- złożyły pisemną deklarację uczestnictwa w Klubie. 

§ 5.  

Działalność Klubu finansowana jest ze środków własnych gminy Staszów, ze środków na realizację 
Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2021-2025  oraz innych środków dozwolonych przepisami prawa. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022r.: poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jeddnolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2021r.: poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270; 

Dz. U. z 2022r.: poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198B87F1-A5BB-4F24-920E-73C96DA42A0A. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198B87F1-A5BB-4F24-920E-73C96DA42A0A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1878) 

do podstawowych zadań pomocy społecznej należy rozwijanie nowych form pomocy społecznej i 

samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, w tym m.in. prowadzenie przez gminę i zapewnienie 

miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób, które ze względu na wiek, 

chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 

życiowych. Ośrodki wsparcia są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej dziennego pobytu, które 

mogą przy tym być łączone z gminnym ośrodkiem pomocy społecznej i wówczas działają one w strukturach 

gminnego ośrodka pomocy społecznej (art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej). W myśl 

zapisów Rozdziału IV ustęp 1 pkt 8 zdanie pierwsze Programu Wieloletniego "Senior +" na lata 2021 - 2025 

przyjętego Uchwałą nr 191 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia programu 

wieloletniego "Senior +„ na lata 2021 - 2025 kryteria uczestnictwa seniorów oraz zakres działania ośrodków 

wspracia określa jednostka samorządu, która jest beneficjentem Programu. Rada Miejska w Uchwale nr 

LXXIX/623/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie utworzenia Klubu "Senior +” w Staszowie w 

pargrafie 5 uchwaliła, że kryteria uczestnictwa seniorów określi odrębna uchwała. Natomiast w paragrafie 6 

wymienionej uchwały postanowiono, że szczegółową organizację i zasady działania Klubu "Senior +" w 

Staszowie określi Regulamin Organizacyjny Klubu "Senior +„ opracowany przez Kirownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Staszowie, zatwierdzony przez Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 198B87F1-A5BB-4F24-920E-73C96DA42A0A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 3 (3)


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



